


Diese Spezifikation umschreibt Artikel der Materialgruppe

## Kraftpapier mit Fettbarriere

### Produktbeschreibung

Bild	Bezeichnung	Farbe	Masse (mm)	Art.-Nr.
	Pommes-Frites Schale Kraft	braun	125x205x35	20751
	Pommes-Frites Schale Kraft	braun	140x220x37	20752
	Pommes-Frites Schale Kraft	braun	90x160x30	21513
	Kartonteller Kraft braun	braun	Ø 180	21544
	Kartonteller Kraft braun	braun	Ø 230	21552
	Karton Dip-Schale Kraft	braun	90x90x30	21611
	Kartonteller Kraft braun	braun	235x235	22874
	Kartonteller Kraft braun	braun	110x170	22875
	Kartonteller Kraft braun	braun	130x200	22876
	Kartonteller Kraft braun	braun	160x230	22877

### Material / Zusammensetzung

Kraftkarton braun mit Fettbarriere

FSC® zertifizierte Ware wird auf der Rechnung ausgewiesen

# PRODUKTE-SPEZIFIKATION\_01364 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



## Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur  
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken  
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

## Verwendungszweck

Die Produkte sind für den direkten Kontakt mit trockenen, feuchten, fettenden Lebensmitteln geeignet.

Anwendungen:

- Maximale Temperatur: 90°C

## Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

- VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- RICHTLINIE 94/62/EG** über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle)
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1907/2006** zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH)
- Empfehlung XXXVI** des Bundesinstitutes für Risikobewertung (**BfR**)

## PFAS

PFOA (Perfluorooctansäure, CAS Nr. 335-67-1), PFOS (Perfluorooctansulfonsäure, CAS Nr. 1763-23-1) und andere fluorierte Verbindungen werden während des Produktionsprozesses des Kartons nicht absichtlich für technische Zwecke zugesetzt.  
Der Karton kann die oben genannten Substanzen als Spuren oder Verunreinigungen der eingehenden Rohstoffe enthalten.

# PRODUKTE-SPEZIFIKATION\_01364 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



**Produktionsstandort:** Tschechische Republik


**Biologische Abbaubarkeit:** Die Produkte sind biologisch abbaubar.

**Zertifikate:** geprüft nach DIN EN 13432,  
DIN CERTCO Zertifikat-Nr. 7P1068  
FSC® Zertifikat-Nr. SGSCH-COC-010010

**Zolltarifnummer:** 4823.6000

## Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

<b>Erstellt durch: STOL</b> <b>Datum: 20.11.2020</b>	<b>Freigegeben durch: MEI</b> <b>Andreas Meier (Leiter Einkauf)</b> 	<b>Version: 7</b>
---	--	-------------------

Pacovis AG